
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta  
Katedra kulturních a náboženských studií 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 
 

Jméno autora: Simona Mjalovská 

Název práce: Milgramův experiment 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Petr Mikoška, Ph.D. et Ph.D. 

Téma a cíl práce: Práce se věnuje některým jevům (především poslušnosti vůči autoritě), 

které úzce souvisí s jedním z nejvýznamnějších psychologických experimentů všech dob.  

Zaměření práce: teoretické, analyticko-syntetické 

Jazyková a stylistická úroveň práce: nadstandardní 

Rozsah práce: přiměřený 

Použitá literatura: relevantní 

Formální stránka práce: Text je přehledně a logicky strukturovaný, srozumitelný, poutavý, 

velmi čtivý. 

 

Celkové hodnocení a kritické poznámky:  

Za největší přínos předkládané práce považuji systematickou a velmi pečlivou analýzu 

problematiky. Autorka prokazuje nejen to, že chápe parametry a význam samotného 

experimentu, ale i daná teoretická východiska jednotlivých komentátorů. Názorové pozice 

autorů, kteří se vyjadřují k Milgramovu experimentu, autorka nejen popisuje, nýbrž 

systematizuje, srovnává a hodnotí. Díky tomu předkládá komplexní vhled do problematiky 

poslušnosti vůči autoritě. Oceňuji rovněž kapitolu „diskuze“, která dokládá skutečné 

promýšlení tématu, nikoli pouze sběr a třídění toho, co napsali autoři významných knih. 

Pozornost si rovněž zaslouží nadstandardní stylistická úroveň práce a - nikoli 

prvoplánové - využívání cizojazyčných zdrojů. Práci obecně považuji za vysoce 

nadprůměrnou a nemám závažnějších námitek. 

Práce pohodlně splňuje nároky a požadavky kladené na bakalářskou práci a 

zaměřením splňuje požadavky oboru Transkulturní komunikace. 

 



Otázky vedoucího práce: 

Dokázala byste konkretizovat vlastní představu o výuce, která cílí na rozvoj kritického 

myšlení žáků/studentů? 

 

Datum: 22. 4. 2018     Mgr. et Mgr. Petr Mikoška, Ph.D. et Ph.D. 


